
0102002901

KLASA:940-03/22-01/341
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-3
Pula, 24. svibnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izdvajanju dijela naselja Pula-Pola
                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izdvajanju dijela naselja Pula-Pola, 
temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 24. svibnja 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izdvajanju dijela naselja Pula-Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Robert Stemberger, pročelnik Upravnog odjela za 
komunalni sustav i upravljanje imovinom, Martina Šajina Mihovilović i Iva Vujičić Orović, 
pomoćnice pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, da sudjeluju u 
radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Na osnovu članka 5. stavak 1. Zakona o naseljima (“Narodne novine” broj 39/22), 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 

60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 

Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vije

Grada Pule na sjednici održanoj dana _____________2022. godine,

 

o izdvajanju dijela naselja Pul
 

 

 

Ovom se Odlukom izdvaja dio naselja Pula

granice područja tih naselja u sastavu Grada Pul

 

 

 

Izdvojeni dio naselja postaje samostalno naselje sa imenom Brijuni

prostorne jedinice sa promijenjenim podru

 

 

 

Svako naselje iz članka 2. Ove Odluke ima svoje granice podru

granica Grada Pula-Pola. 

Iz naselja Pula-Pola izdvaja se podru

dio naselja Brijuni-Brioni. 

Granice statističkog kruga SK 0095974 istovjetne su granicama katastarske op

Grafički prikaz granica područ

Odluke. 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Pule.

 

 

KLASA:940-03/22-01/341 

URBROJ:      

Pula,  

 

GRADSKO VIJE

 

 

tavak 1. Zakona o naseljima (“Narodne novine” broj 39/22), 

čnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 

60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine

br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vije

na sjednici održanoj dana _____________2022. godine, donosi

 

O D L U K U 
o izdvajanju dijela naselja Pula-Pola 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom izdvaja dio naselja Pula-Pola koji postaje zasebno naselje, te se odre

ja tih naselja u sastavu Grada Pula-Pola. 

Članak 2. 

postaje samostalno naselje sa imenom Brijuni-Brioni

prostorne jedinice sa promijenjenim područjem i granicama zadržava ime Pula

Članak 3. 

lanka 2. Ove Odluke ima svoje granice područja koje se uklapaju u okvir 

izdvaja se područje statističkog kruga SK 0095974 koji postaje sastavni 

kog kruga SK 0095974 istovjetne su granicama katastarske op

područja naselja Pula-Pola i Brijuni-Brioni sastavni su dio ove 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Pule.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

PREDSJEDNICA

Dušica Radoj

 
tavak 1. Zakona o naseljima (“Narodne novine” broj 39/22), članka 35. 

noj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 

 - pročišćeni tekst, 

Pola („Službene novine” 

br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće 

donosi 

koji postaje zasebno naselje, te se određuju 

Brioni, a dio prvotne 

jem i granicama zadržava ime Pula-Pola. 

čja koje se uklapaju u okvir 

kog kruga SK 0095974 koji postaje sastavni 

kog kruga SK 0095974 istovjetne su granicama katastarske općine Brioni. 

sastavni su dio ove 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Pule. 

PREDSJEDNICA 

Dušica Radojčić 



OBRAZLOŽENJE 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe članka 5. stavak 1. Zakona o 

naseljima (“Narodne novine” broj 39/22), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - 

Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21). 

  

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 

Predlaže se donošenje Odluke o izdvajanju dijela naselja Pula-Pola, sa ciljem da se područje 

nacionalnog parka Brijuni izdvoji kao zasebno naselje u sklopu Grada Pula-Pola. Ostali dio i 

dalje ostaje naselje Pula-Pola. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 
 

Prijedlogom Odluke predlaže se izdvajanje dijela naselja Pula-Pola koji postaje zasebno naselje 

sa imenom Brijuni-Brioni. Time područje nacionalnog parka Brijuni postaje zasebno naselje. 

Preostali dio naselja ostaje i dalje naselje Pula-Pola.  
 

Oba naselja iz Odluke imaju svoje granice područja koje se uklapaju u okvir granica Grada Pula-

Pola. Predloženo novo naselje Brijuni-Brioni obuhvaća područje statističkog kruga SK 0095974 

koji se izdvaja  iz naselja Pula. Granice statističkog kruga SK 0095974 odgovaraju granicama 

katastarske općine Brijuni odnosno cjelovito otočje Brijuni.  
 

Za donošenje ove odluke, sukladno članku 5. stavak 1. Zakona o naseljima dobiveno je pozitivno 

mišljenje Vijeća Mjesnog odbora.  

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 
 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno izdvojiti sredstva iz Proračuna Grada Pule. 

 
 

          

                        PROČELNIK 
                        Robert Stemberger, dipl.ing.geod. 


